DIÁRIO OFICIAL Nº 33682   51Segunda-feira, 20 DE AGOSTO DE 2018

Charles da Silva
Carvalho Motorista 621.324.314-34 57228793/1

Arlei Costa
Gonçalves Motorista 780.752.622-04 57228981/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2514/2018-DAF/CGP, DE 02/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/341594;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias as
servidoras abaixo especifi cadas, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Breves no período de 13 à 16/08/2018,
a fi m de realizar vistorias para credenciamento de clínicas para
prestação de serviços de exame médico e psicológico de trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Amélia

Rodrigues Bispo
Tec. De

informática 292.934.645-00 57196680 /1

Emily Valéria
Lobato Mendes

Analista
transito 583.946.992-00 80845226 /2

Régia Maria de
Sousa Santos assessora 116.303.292-15 5923916 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2515/2018-DAF/CGP, DE 02/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/341617;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Belém para os municípios de Itaituba – 13/08
à 21/08/2018, Parauapebas – 22/08 à 29/08/2018, Redenção –
30/08 à 05/09/2018, Barcarena/Belém – 06/09 à 11/09/2018,
a fi m de realizar Sindicância Investigativa, nas referidas
localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ana Fernanda
Leão Pereira

Aux. De
transito 428.226.702-00 57175739 /1

Maria do Socorro
Santos de
Almeida

axt 109.411.422-72 3266788 /1

Arlindo Ferreira
Cordovil Filho

Aux. Operac.
transito 174.356.172-53 3255409/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2517/2018-DAF/CGP, 02/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/344036;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Dom Eliseu no período de 02/08 à
31/08/2018, a fi m de substituir o período do gozo de férias do
gerente da CIRETRAN acima citada.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Martinho Jorge
Rodrigues Leal Assist. transito 303.716.002-00 55588481 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2518/2018-DAF/CGP, DE 02/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/343322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Abaetetuba para o município de Eldorado dos
Carajás no período de 13/08 à 11/09/2018, a fi m de realizar
atendimento de vistoria, na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Kleber

Guimarães Lima vistoriador 631.470.092-20 57201995 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2519/2018-DAF/CGP, DE 02/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/331172;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Castanhal no período de 08/08 à
06/09/2018, a fi m de realizar atendimento ao público no setor
de veículos e retaguarda.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adrian Alberto

Monteiro da Silva
Assist.
transito 576.581.022-53 57189489/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2522/2018-DAF/CGP, DE 03/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/342704;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Redenção para Belém no período de 08 à 11/08/2018, a fi m de
sanar pendências da CIRTRAN da referida localidade junto ao
DETRAN-Sede.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ronnegley Cruz

de Barros gerente 655.697.502-82 54194240 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 350790
PORTARIA Nº 2575/2018-DAF/CGP,DE08/08/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/332818;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Salinópolis – 07/08/2018, São João
de Pirabas – 08/08 à 09/08/2018, Santarém Novo – 10/08 à
11/08/2018, Nova Timboteua – 12/08 à 13/08/2018, Capanema
– 14/08 à 15/08/2018, Santa Maria do Pará/Belém – 16/08 à
20/08/2018, a fi m de realizarem fi scalização da rodovia PA 444.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ivan Campos Bezerra AST 145.407.032-34 3261891/1

Jorge Henrique
Santos Lima Técnico 046.205.852-20 3261743/1

Lorena da Silva Bahia Assist.
Trânsito 715.195.132-91 80845536/1

Haroldo Pires de
Matos Motorista 057.434.602-30 57227044/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2598/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/324803;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá no período de 13/08 à
11/09/2018, a fi m de realizar atendimento e treinamento na
área de veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Sueli Quadros da Rosa Asa 252.144.382-49 3268438/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2599/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/350657;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Santo Antônio do Tauá – 16/08 à
17/08/2018, São Francisco do Pará/Belém – 18/08 à 21/08/2018,
a fi m de realizarem visita técnica, referente as tomadas de preço
nº 015/2018 e nº 016/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marcelo Fadoul

Saraiva
Anal.

Trânsito 399.878.172-20 57194159/1

Flávio Corrêa
Sodré Filho Motorista 450.163.212-72 57176577/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2600/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/328891;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de São João de Pirabas – 08/08 à
10/08/2018, Salinópolis/Belém – 11/08 à 13/08/2018, a fi m de
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a
cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jammerson Ferreira

Lopes ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Denise de Souza
Matos ag. trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Antonieta Cristina
Araújo C. Athayde ag. trânsito 448.762.382-00 5632994/2

Soraia Selma
Andrade Cardoso ag. trânsito 177.261.742-34 57202052/1

Joelma Lima
Barbosa dos Passos ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2601/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/329520;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Tucumã – 15/08 à 30/08/2018, a fi m
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento
a cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Marivaldo Lima de
Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Allan Soares
Monteiro ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1

Paulo Roberto
Carneiro Barroso ag. trânsito 371.568.532-87 57227620/1

Hércules Farias da
Rocha ag. trânsito 459.648.072-91 57209343/2

Ian Carlo dos
Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Josimar Marques
Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Inaldo Carlos Costa
Araujo ag. trânsito 259.355.182-87 57211166/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 351015
PORTARIA Nº 2602/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;